



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 17 年 8 月 10 日

会 社 名 株式会社 シダー

(JASDAQ・コード番号：2435)

(URL <http://www.cedar-web.com/>)

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代表取締役 山崎 嘉忠
責任者役職・氏名 取締役管理本部長 松尾 剛

TEL：(093) 513 — 7855

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
引当金の計上基準の一部に簡便な方法を採用しております。
- ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日 ～ 平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	1,044	(—)	109	(—)	93	(—)	50	(—)
17 年 3 月期第 1 四半期	—	(—)	—	(—)	—	(—)	—	(—)
(参考)17 年 3 月期	3,649	(16.7)	352	(187.3)	288	(194.3)	164	(298.5)

	1 株 当 ち 四 半 期 (当 期) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 ち 四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	8	78	—	—
17 年 3 月期第 1 四半期	—	—	—	—
(参考)17 年 3 月期	31	34	—	—

(注) 当社は、平成 17 年 3 月期第 3 四半期より四半期業績の開示を行っているため、比較すべき前年同四半期の実績及び増減率については記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、経営効率化による企業収益の回復、設備投資の増加など景気は緩やかな回復基調にあるとみられますが、原油価格の高騰や厳しい雇用情勢等依然として先行きは不透明な状態であります。

介護サービス業界におきましては、平成 18 年 4 月からの介護保険制度の改正を踏まえ、サービスメニューの拡充や予防介護等の特徴あるサービスの導入を図っております。

このような状況のもと当社におきましては、新規顧客獲得のための営業力強化や、リハビリテーションに特化した介護サービスの質の向上に努めてまいりました。主力事業であるデイサービス事業において、平成 17 年 4 月に福岡県福岡市に和白デイサービスセンター、平成 17 年 5 月に山口県下関市に幡生デイサービスセンターを開設し、積極的な施設展開を実施しております。

この結果、当第 1 四半期の売上高は 1,044 百万円となり、営業利益は 109 百万円、経常利益は 93 百万円、四半期純利益は 50 百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	3,999	1,009	25.2	175 97
17年3月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)17年3月期	3,712	988	26.6	172 20

[財政状態（単独）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は、前期末に比べて287百万円増加して3,999百万円となりました。これは、主としてデイサービス施設の買取による固定資産の増加と有料老人ホームの賃借契約の締結に伴う投資等（敷金等）の増加によるものであります。負債につきましては、短期借入金の増加などにより、前期末に比べて265百万円増加し、2,989百万円となっております。また、株主資本は、未処分利益の増加などにより、21百万円増加して1,009百万円となりました。この結果、株主資本比率は25.2%となっております。

[参 考]

平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	2,050	210	114
通 期	4,300	400	217

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 37円 82銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は、概ね予想通りに推移しており、平成17年5月20日発表の業績予想に変更はありません。

なお、上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

○添付資料

四半期貸借対照表、四半期損益計算書

以上

1. (要約) 第1四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	812,993	—	—	—	886,221
売掛金	713,770	—	—	—	631,807
前払費用	4,751	—	—	—	3,317
繰延税金資産	14,118	—	—	—	57,929
その他	919	—	—	—	1,193
貸倒引当金	△1,038	—	—	—	△929
流動資産合計	1,545,516	—	—	—	1,579,538
II 固定資産					
(1)有形固定資産					
建物	1,171,468	—	—	—	1,057,269
土地	760,331	—	—	—	714,831
その他	197,804	—	—	—	180,167
有形固定資産計	2,129,604	—	—	—	1,952,271
(2)無形固定資産					
その他	17,867	—	—	—	17,962
無形固定資産合計	17,867	—	—	—	17,962
(3)投資その他の資産					
敷金・保証金	179,683	—	—	—	116,574
繰延税金資産	34,342	—	—	—	32,855
その他	92,137	—	—	—	12,944
投資その他の資産合計	306,162	—	—	—	162,374
固定資産合計	2,453,634	—	—	—	2,132,608
資産合計	3,999,150	—	—	—	3,712,147

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	(平成 17 年 3 月期 第 1 四半期末)	金 額	増減率	平成 17 年 3 月期 科 目
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
買掛金	49,365	—	—	—	42,063
短期借入金	554,000	—	—	—	339,000
一年以内返済 予定長期借入金	319,263	—	—	—	303,900
未払費用	233,650	—	—	—	71,550
未払配当金	3,569	—	—	—	—
未払法人税等	4,397	—	—	—	133,500
未払金	52,666	—	—	—	51,852
賞与引当金	28,210	—	—	—	103,000
その他	10,729	—	—	—	6,996
流動負債合計	1,255,850	—	—	—	1,051,863
II 固定負債					
長期借入金	1,633,042	—	—	—	1,570,080
退職給付引当金	85,993	—	—	—	82,626
その他	14,526	—	—	—	19,516
固定負債合計	1,733,562	—	—	—	1,672,223
負債合計	2,989,413	—	—	—	2,724,086
(資本の部)					
資本金	432,280	—	—	—	432,280
資本剰余金	308,030	—	—	—	308,030
利益剰余金					
利益準備金	1,000	—	—	—	1,000
第 1 四半期 (当期) 未処分利益	268,427	—	—	—	246,750
資本合計	1,009,737	—	—	—	988,060
負債、資本合計	3,999,150	—	—	—	3,712,147

2. (要約) 第1四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期第 1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期第 1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	1,044,787	—	—	—	3,649,015
II 売上原価	859,503	—	—	—	3,059,299
売上総利益	185,284	—	—	—	589,716
III 販売費及び一般管理費	75,378	—	—	—	237,087
営業利益	109,905	—	—	—	352,629
IV 営業外収益	1,874	—	—	—	13,384
V 営業外費用	17,787	—	—	—	77,812
経常利益	93,991	—	—	—	288,201
VI 特別利益	—	—	—	—	16,000
VII 特別損失	—	—	—	—	1,078
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	93,991	—	—	—	303,122
法人税、住民税及び事業税	43,625	—	—	—	138,279
四半期(当期) 純利益	50,366	—	—	—	164,842

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。